АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021         № _603

Об утверждении Планов проверок условий жизни
совершеннолетних недееспособных граждан, соблюдения

опекунами их прав и законных интересов, а также
обеспечения сохранности их имущества, выполнения

опекунами или попечителями требований к
осуществлению своих прав и исполнению своих

обязанностей

В рамках реализации Федерального закона от 24 апреля 2008 года № 48-ФЗ
«Об опеке и попечительстве», постановления Правительства Российской Федерации
от 17 ноября 2010 года № 927 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и
попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью
дееспособных граждан», постановления Правительства Нижегородской области от
29 июля 2011 года № 572 «Об опеке и попечительстве совершеннолетних граждан»,
в целях осуществления надзора за деятельностью опекунов, Администрация
Сосновского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Утвердить План проверок условий жизни совершеннолетних
недееспособных граждан, соблюдения опекунами их прав и законных интересов, а
также обеспечения сохранности их имущества, выполнения опекунами или
попечителями требований к осуществлению своих прав и исполнению своих
обязанностей на 2022 год (в отношении опекунов или попечителей, не являющихся
близкими родственниками, либо являющихся близкими родственниками, но
проживающих совместно с подопечным менее 10 лет на день подачи заявления о
назначении опекуном или попечителем).

2.Утвердить План проверок условий жизни совершеннолетних
недееспособных граждан, соблюдения опекунами их прав и законных интересов, а
также обеспечения сохранности их имущества, выполнения опекунами или
попечителями требований к осуществлению своих прав и исполнению своих
обязанностей на 2022-2024 годы (в отношении опекунов или попечителей,
являющихся близкими родственниками и постоянно совместно проживающих с
совершеннолетними недееспособными гражданами не менее 10 лет на день подачи
заявления о назначении опекуном или попечителем).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заведующего сектором по труду и социальным вопросам управления делами
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области
(Г.А.Климов).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин

Утвержден
постановлением Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от 27.12.2021 № 603

План проверок

условий жизни совершеннолетних недееспособных граждан, соблюдения опекунами их прав и законных интересов, а
также обеспечения сохранности их имущества, выполнения опекунами или попечителями требований к

осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей на 2022 год (в отношении опекунов или попечителей, не
являющихся близкими родственниками, либо являющимися близкими родственниками, но проживающими совместно

с подопечным менее 10 лет на день подачи заявления о назначении опекуном или попечителем)

№п/п
Наименование

района

Фамилия, имя,
отчество

подопечного

Адрес регистрации
подопечного

Фамилия, имя,
отчество
опекуна

Дата
установления

опеки

Срок проверки

1 раз в
течение
первого
месяца

1 раз в 3
месяца в
течение
первого

года

1 раз в 6
месяцев в

течение
второго года и
последующих

лет

1
Сосновский

район

Андрианов
Александр
Юрьевич

р.п.Сосновское, ул.1
Мая, д.46, кв.4

Зыков Сергей
Валентинович

25.12.2014
до 25.06.2022
до 25.12.2022

2
Сосновский

район

Карпочева
Софья

Васильевна

Сосновский район, с.
Виткулово, ул.
Попкова, д.1

Бажанова
Валентина
Васильевна

28.12.2004
до 28 .06.2022
до 28 .12.2022

3
Сосновский

район

Козуляев
Александр

Александрович

Сосновский район,
д.Кайдалово,

ул.Кайдаловская, д.25

Козуляева
Людмила

Александровна
11.11.2013

до 11.05.2022
до 11.11.2022

4
Сосновский

район
Губанов Николай

Николаевич

Сосновский район,
с.Панино,

ул.Молодежная, д6,
кв.1

Губанова
Татьяна

Анатольевна
18.05.2015

до 18.05.2022
до 18.11.2022

5
Сосновский

район
Бубнова

Светлана
Сосновский р-он,

д.Филюково,
Бубнова Нина

Ивановна
19.10.2015

до 19.04.2022
до 19.10.2022

Игоревна ул.Зеленая, д.21

6
Сосновский

район
Пчелова Дарья
Александровна

р.п.Сосновское,
ул.Кирова, д.7

Сергунина
Оксана

Александровна
 26.05.2014

до 26 .05.2022
до 26.11.2022

7
Сосновский

район

Гаранина
Екатерина

Николаевна

Сосновский р-он,
с.Давыдково

ул.Воронина, д.12

Гаранина
Татьяна

Васильевна
 22.06.2009

до 22.06.2022
до 22.12.2022

8
Сосновский

район
Сухарев Дмитрий

Геннадьевич

Сосновский р-он,
п.Сосновское, ул.30

лет Победы, д.62

Сухарева Нина
Николаевна

09.06.2008
до 09.06.2022
до 09.12.2022

9
Сосновский

район

Немигалов
Алексей

Валентинович

Сосновский р-он,
р.п.Сосновское,

ул.Краснофлотская,
д.1а

Крутова Ирина
Валентиновна

 01.12.2008
до 01.06.2022
до 01.12.2022

10
Сосновский

район

Ручкина
Валентина

Александровна

р.п.Сосновское, ул.
Комарова, д.6

Мутовкина Раиса
Васильевна

 23.05.2016
до 23.05.2022
до 23.11.2022

11
Сосновский

район
Еремин Дмитрий
Александрович

р.п.Сосновское,
ул.Фрунзе, д.49

Еремина Нина
Ивановна

 01.08.2005
до 01.02.2022
до 01.08.2022

12
Сосновский

район
Губанова Вера
Владимировна

Сосновский р-он,
с.Елизарово,

ул.Школьная, д.42а,
кв.1

Губанова Софья
Владимировна

27.02.2013
до 27.02.2022
до 27.08.2022

13
Сосновский

район
Сидоров Максим
Александрович

р.п.Сосновское,
ул.Ленина, д.31/1

Сидорова
Марина

Владимировна
22.04.2005

до 22.04.2022
до 22.10.2022

14
Сосновский

район

Емашов
Вячеслав

Александрович

Сосновский район,
с.Яковское,

ул.Молодежная, д.1,
кв.2

Кириллова
Галина

Николаевна
20.06.2016

до 20.06.2022
до 20.12.2022

15
Сосновский

район
Юрин Александр

Викторович

Сосновский район,
с.Рагозино,

ул.Шуваловой, д.11

Безделева
Анастасия
Викторовна

 22.11.2010
до 22.05.2022
до 22.11.2022

16
Сосновский

район
Моисеев Андрей

Сергеевич
р.п.Сосновское,
ул.Рабочая, д.41

Моисеева
Наталья

28.10.2013
до 28.04.2022
до 28.10.2022

Александровна

17
Сосновский

район
Губанова Фаина
Владимировна

Сосновский р-он,
с.Елизарово,

ул.Школьная, д.42а,
кв.1

Губанова Софья
Владимировна

27.02.2013
до 27.02.2022
до 27.08.2022

18
Сосновский

район
Аникин Иван
Алексеевич

Сосновский район, с.
Селитьба,ул.

Молодежная,д.135

Аникина Татьяна
Ивановна

30.01.2017
до 30.01.2022
до 30.07.2022

19
Сосновский

район
Крутов Вадим

Александрович
р.п. Сосновское, ул.

Калинина, д.31
Зрячева Наталья
Александровна

26.07.2017
до 26.01.2022
до 26.07.2022

20
Сосновский

район
Кукушкин Иван
Александрович

р.п.Сосновское, ул.
Литвинова, д.16

Зрячева Наталья
Александровна

05.06.2017
до 03.06.2022
до 03.12.2022

21
Сосновский

район
Клюкин Михаил

Сергеевич

Сосновский район,с.
Бараново, ул. Мира,

д.62,кв.3

Новикова Галина
Сергеевна

29.08.2017
до 28.02.2022
до 28.08.2022

22
Сосновский

район

Шибаев
Александр
Сергеевич

р.п.Сосновское, ул.
Ленина, д.120

Шибаева Ирина
Васильевна

23.04.2019
до 23.04.2022
до 23.10.2022

23
Сосновский

район

Скамейкина
Клавдия

Ивановна

Сосновский р-н,
д.Стечкино,

ул.Совхозная. д.21,
кв.2

Скамейкин
Дмитрий

Геннадьевич
17.09.2019

до 17.03.2022
до 17.09.2022

24
Сосновский

район
Гусев Александр

Михайлович
р.п.Сосновское,

ул.Белинского, д.8

Ипполитова
Людмила

Александровна
19.02.2020

До 18.02.2022
до 18.08.2022

25
Сосновский

район

Бригатов
Николай

Александрович

р.п.Сосновское, ул.
Фрунзе, д.1

Бригатов
Анатолий

Александрович
29.10.2020

до 29.04.2022
до 29.10.2022

»

Утвержден
постановлением Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от 27.12.2021 № 603

План проверок
 условий жизни совершеннолетних недееспособных граждан, соблюдения опекунами их прав и законных интересов, а

также обеспечения сохранности их имущества, выполнения опекунами или попечителями требований к
осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей на 2022 - 2024 годы (в отношении опекунов или

попечителей, являющихся близкими родственниками и постоянно совместно проживающих с совершеннолетними
недееспособными гражданами не менее 10 лет на день подачи заявления о назначении опекуном или попечителем)

№
п\п

Наименова
ние района

Фамилия,
имя,

отчество
подопечного

Адрес и дата
регистрации
подопечного

Фамилия,
имя,

отчество
опекуна

Адрес и дата
регистрации

опекуна

Степень
родства

Дата
установле
ния опеки

Срок проверки

2022 г. 2023 г. 2024 г.

1

Сосновский Торгова Ольга
Сергеевна

р.п.Сосновское,
ул.1 Мая, д.48,

кв.3,
зарегистрирован

а 22.05.2002 г.

Торгова
Наталья

Федоровна

р.п.Сосновское,
ул.1 Мая, д.48,

кв.3
зарегистрирова
на 18.10.1995

мать 06.10.2014  До
04.10.2023

2

Сосновский

Курнавин
Андрей

Викторович

Сосновский
район, с.

Елизарово,
ул.Полевая, д.15,
зарегистрирован

13.07.2006 г.

Курнавина
Надежда

Александров
на

Сосновский
район, с.

Елизарово,
ул.Полевая,

д.15,
зарегистрирова
на 07.08.1992 г.

мать 28.09.2017  До
28.09.2023

3 Сосновский

Бубнова
Светлана

Алексеевна

Сосновский
район, с.

Елизарово,
ул.Молодежная,

д.1, кв.19
зарегистрирован

а

Бубнова
Татьяна

Петровна

Сосновский
район, с.

Елизарово,
ул.Молодежная

. д.1, кв.19
зарегистрирова
на 20.09.1991 г.

мать 12.12.2018

До

12.12.2024

29.03.2006 г.

4 Сосновский

Кунтенков
Илья

Михайлович

р.п.Сосновское,
ул.Ленина,
д.33,кв.11,

зарегистрирован
21.10.2006

Тюрина
Наталья
Юрьевна

р.п.Сосновское,
ул.Ленина,
д.33,кв.11,

зарегистрирова
на

21.10.2006

мать 25.12.2018

До

25.12.2024

5 Сосновский

Зыков Иван
Алексеевич

р.п.Сосновское,
ул.Калинина,

д.57
зарегистрирован

15.06.2007

Зыкова
Елена

Александров
на

р.п.Сосновское,
ул.Калинина,

д.57
зарегистрирова
на 15.06.2007

мать 29.07.2019 До
29.07.2022

6 Сосновский

Ручкин Никита
Михайлович

р.п.Сосновское,
ул.Возрождения,

д.8
зерегистрирован

02.11.2005 г.

Ручкина
Надежда

Евгеньевна

р.п.
Сосновское, ул.
Возрождения,

д.8
зарегистрирова
на 11.02.2000 г.

мать 10.09.2020

До
10.09.2023

».